Decreto Municipal n.º. 229/2022, de 25 de Maio do ano de 2022.

Dispõe sobre a composição da

Comissão Comunitária de Ações

Emergenciais de Combate aos Efeitos

da Seca e outros Desastres

(COSEDE), que integrará a

Coordenadoria de Defesa Civil do

Município de Itapetim (CODECIMI) e

dá outras providencias.

O Prefeito do Município de Itapetim, Estado de Pernambuco, no uso de

suas legais atribuições, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal,

e considerando o que dispõe o Decreto Municipal n.º.10/2012, faz saber

que DECRETA:

Art. 1º A Comissão Comunitária de Ações Emergenciais de Combate

aos Efeitos da Seca e outros Desastres (COSEDE), que integra a

Coordenadoria de Defesa Civil do Município de Itapetim (CODECIMI) será

constituída pelos seguintes representantes:

I- Dos Órgãos Governamentais do Município:

a) JOSÉ JUNIO MOREIRA DA SILVA , que exercerá a função de

Coordenador Geral;

b) MICAELLE HENRIQUE DE OLANDA BRITO, que exercerá a

função de Secretário;

c) ALINE KARINA ALVES DA COSTA, que exercerá a função de

Diretora do Departamento Técnico; e,

d) ALEXANDRE ALVES RAMOS, que exercerá a função de

Diretor do Departamento Operativo;

II- Das Entidades e Organização da Sociedade Civil:

a) JOSÉ LUIS PRAZERES DE CASTRO, como representante

das Associações Comunitárias;

b) ERNANE ROBERTO SILVA, como representante da Igreja

Católica;

c) WEVERTON DIEGO NUNES DE SOUSA, como representante

dos demais segmentos religiosos;

d) ANTONIO ALVES DE ARAÚJO, como representante do

Sindicato dos trabalhadores Rurais;

e) ERIVAN RUBEM DA SILVA, como representante dos Clubes

Recreativos e Esportivos Locais;

Art. 2º Este Decreto revoga as demais normas contrárias à sua

aplicidade.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Adelmo Alves de Moura

PREFEITO

ASS. DA CONDEC. 2022

________________________________________

José Junio Moreira da Silva

Coordenador Geral

(87)9.9668-0428

________________________________________

Micaelle Henrique de Olanda Brito

Secretária

(87)9.9810-4227

________________________________________

Aline Karina Alves da Costa

Secretária de Saúde

(87)9.9933-3164

________________________________________

Alexandre Alves Ramos

Diretor  de Agricultura

(87) 9.9646-8408

________________________________________

José Luis Prazeres de Castro

Técnico do IPA

(87)9.9971-7173

________________________________________

Antônio Alves De Araújo

Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

(87)9.8022-8669

________________________________________

Ernane Roberto Silva

Representante da Igreja Católica

(87)9.9918-2143

________________________________________

Weverton Diego Nunes de Sousa

Representante dos Demais Seguimentos Religiosos

(87)9.9926-0622

________________________________________

Erivan Ruben da Silva

Representante dos Clubes Recreativos e Esportivos Locais

(87)9.9912-2832

DADOS DO PREFEITO

Nome: Adelmo Alves de Moura

CPF: 500.264.884-34

CEL: (87) 9.9635-0127

E-mail: gov_itapetim@yahoo.com.br

mailto:gov_itapetim@yahoo.com.br

DADOS DO COORDENADOR

Nome: José Junio Moreira da Silva

CPF: 025.568.744-30

CEL: (87)9.9668-0428

E-mail: sec.agriculturaitapetim.pe@gmail.com